
Stránka 1 z 4 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 4.3.2021 

 

č. objednatele: Z2020-028726, VZ 25/2020 a SD 29/2021 

 

 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
státní příspěvková organizace  

IČO: 72048972 

DIČ: CZ72048972 

Se sídlem: Kladruby nad Labem č. p. 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

zastoupený: Ing. Jiřím Machkem, ředitelem organizace 

(dále jen „objednatel“) 

 

Doručovací adresa: totožná s adresou sídla 

  

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 5039561/0710 

Datová schránka: mw6u68u 

E-mail: podatelna@nhkladruby.cz 

 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  

 

a 

 

AVERS, spol. s r.o. 

IČO: 41190840  

DIČ: CZ41190840 

Se sídlem: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 

zastoupený: p. Martinem Koškou, jednatelem 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3445 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Doručovací adresa: totožná s adresou sídla 

 

Bankovní spojení:  

Datová schránka:  

E-mail:  

 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  

 

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tento 

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. 

  



Stránka 2 z 4 

 

Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4.3.2021 smlouvu o dílo na základě veřejné zakázky, zadané 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na základě 

nabídky podané dne 19.11.2020 k zakázce s názvem „Stavební obnova areálu 

výcvikového střediska Národního hřebčína Kladruby nad Labem v Heřmanově Městci“ 

(dále jen jako „Veřejná zakázka“). Smluvní strany uzavřely dne 3.12.2021 dodatek č. 1. 

2. V důsledku dodatečných požadavků objednatele vyvstala potřeba změnit rozsah díla 

o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, 

tedy ani smlouvě o dílo a zároveň v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností 

vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních 

zadávacích podmínkách, tedy ani smlouvě o dílo, a tyto dodatečné stavební práce jsou 

zároveň nezbytné pro provedení původních stavebních prací podle smlouvy o dílo. 

 

I. 

Změnová ujednání 

1. V souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly, 

že se rozsah prací díla navyšuje o vícepráce a snižuje o méněpráce specifikované 

v přílohách tohoto dodatku. 

2. V návaznosti na vzniklé vícepráce a méněpráce se Článek VI. Cena díla odst. 1. věta první 

smlouvy o dílo ve znění: 

„Cena za řádně a včas dokončené a objednateli předané dílo je v návaznosti na nabídku 

zhotovitele sjednané cenou ve výši: 

 

71 681 469,32 Kč bez DPH + 14 865 588,14 Kč DPH = 86 547 057,46 Kč včetně DPH 

 

(slovy: (osmdesátšestmilionůpětsetčtyřicetsedmtisícpadesátsedm 46/100) korun 

českých).“ 

ruší a nahrazuje textem: 

„Cena za řádně a včas dokončené a objednateli předané dílo je v návaznosti 

na nabídku zhotovitele sjednané cenou ve výši: 

 

77 528 448,14 Kč bez DPH + 16 091 341,04 Kč DPH = 93 619 789,19 Kč včetně DPH 

 

(slovy: (devadesáttřimilionůšestsetdevatenácttisícsedmsetosmdesátdevět 19/100) 

korun českých).“. 

3. V návaznosti na vzniklé vícepráce a méněpráce se Článek III. Provedení díla - lhůty 

plnění, předání staveniště a díla odst. 1. v části: 

1) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou, zahájit provádění 

díla podle této smlouvy a dílo dokončit a předat v ujednaném termínu: 

a) Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bezprostředně, nejpozději však 

do 7 dnů poté, kdy smlouva nabyde účinnosti. Zahájením se rozumí předání 

a převzetí prostoru staveniště. 

b) Dokončení a předání předmětu díla: do 30.09.2022 

ruší a nahrazuje textem: 

1) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou, zahájit 



Stránka 3 z 4 

 

provádění díla podle této smlouvy a dílo dokončit a předat v ujednaném 

termínu: 

a) Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bezprostředně, nejpozději 

však do 7 dnů poté, kdy smlouva nabyde účinnosti. Zahájením se rozumí 

předání a převzetí prostoru staveniště. 

b) Dokončení a předání předmětu díla: do 17.10.2022 

 

II. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá tento dodatek účinnosti dnem jeho 

uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona. 

3. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy 

smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, 

která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný elektronický podpis, který 

splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým 

obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a 

na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 V Praze V Kladrubech nad Labem 

dne dle elektronického podpisu                                       dne dle elektronického podpisu 

 

 

 Za zhotovitele: Za objednatele:  

 

 

 

 

 ___________________________ _____________________________ 

 Martin Koška Ing. Jiří Machek 

 jednatel ředitel organizace 

 

 

Seznam příloh: 

 

1) Kompletní soupis ZL 

2) ZL 5 Prosklená střech SO 02 

3) ZL 6 Replikování vrat 

4) ZL 8 Doplnění ocelových chrániček na přestupu konstrukcemi konírny SO 02 

5) ZL 9 Změna rozsahu množství oprav omítek v jednotlivých objektech 



Stránka 4 z 4 

 

6) ZL 10 Stavební bourací vícepráce, zachování cihelné dlažby v podkroví 

7) ZL 14 Doplnění koncovek VZT SO 04 

8) ZL 15 Doplnění bosáží na východní fasádě objektu SO 02 

9) ZL 17 El. sil, změna rozsahu výměny rozvodů hromosvodu 

10)  ZL 18 SO 02 Konírna – Al konstrukce zasklení střechy 

11)  ZL 20 Záměna plných cihel objektu seník za zdivo z keramických bloků – SO 06 

12)  ZL 21 Škrábání maleb 

13)  ZL 22 Repase industriálních svítidel 

14)  ZL 23 Vysekání spojovací hmoty ze spár 

15)  ZL 25 Bourání příček SO 05, stavba nových příček 

16)  ZL 26 Vyztužení, stavba základů SO 05 

17)  ZL27 Změna typu napaječek pro koně, vyzdívka bloků pod napáječky 

18)  ZL 28 Doplnění tepelné izolace strop SO 04 

19)  ZL 30 Změna typu soklů v boxech u koní 

20) ZL 31 SO 01 – doplnění opravy omítek stropu, štuk + vápenná omítka 

21)  ZL 32 Změna povrchů jízdárny + přilehlého parteru HN4, HN5 

22)  ZL 34 Změna profilace a rozšíření stájových boxů 

23)  ZL 35 Změna vedení inženýrských sítí SO 06 Parter 

24)  ZL 36 Sanace stropů B – Objekt SO 02 

25)  ZL 37 Změna rozsahu prací elektro 

26)  ZL 38 Obezdění sloupků – přístřešek pro slámu 

27)  ZL 39 Zámečnické a truhlářské prvky 

28)  ZL 40 Zakrytí maleb, nerealizace restaurování nástěnných maleb 

29)  ZL 41 Změny elektro – kompletace, vypínače svítidla 

 


